

प्रेस नोट

चंडीगढ़, दिनांक 20/12/2024: राष्ट्रीय सांख्यिकी कार्यालय (क्षेत्रीय संकार्य प्रभाग) , क्षेत्रीय कार्यालय, चंडीगढ़ ने तीसरी मंजिल, कॉन्फ्रेंस हॉल, केंद्रीय सदन, सेक्टर-9ए, चंडीगढ़ में संशोधित आवधिक श्रम बल सर्वेक्षण पर एक दिवसीय प्रशिक्षण शिविर का आयोजन किया। एन.एस.ओ, चंडीगढ़ के उप- महानिदेशक श्री कैलाश जी शर्मा ने सम्मेलन का उद्घाटन किया। अपने उद्घाटन भाषण में उन्होंने विश्वसनीय और सटीक डेटा एकत्र करने की आवश्यकता पर जोर दिया। उन्होंने कहा कि फील्ड स्टाफ द्वारा एकत्र किए गए विश्वसनीय डेटा से विकास, योजना और नीति निर्माण में मदद मिलेगी। प्रशिक्षण सुश्री नवदीप कौर, सहायक निदेशक, क्षेत्रीय कार्यालय चंडीगढ़ , सुश्री मनीषा यादव, सहायक निदेशक उप-क्षेत्रीय कार्यालय हिसार और श्री रवि भूषण हिसार द्वारा प्रदान किया गया।

प्रशिक्षण शिविर का मुख्य उद्देश्य उच्च आवृत्ति श्रम बल संकेतकों के निर्माण के लिए संशोधित पी.एल.एफ.एस अनुसूची और कार्यप्रणाली में बदलाव और पी.एल.एफ.एस की बुनियादी अवधारणाओं पर विस्तृत चर्चा करना था। प्रशिक्षण शिविर एक बड़ी सफलता थी और क्षेत्रीय कार्यालय चंडीगढ़ और क्षेत्रीय कार्यालय, चंडीगढ़ के अधिकार क्षेत्र के तहत उप-क्षेत्रीय कार्यालयों अंबाला, हिसार, करनाल, रोहतक और फरीदाबाद के लगभग 70 अधिकारियों/कर्मचारियों ने उत्साहपूर्वक भाग लिया।

PRESS NOTE

Chandigarh, Date 20/12/2024: National Statistical Office(Field Operations Division), Regional Office, Chandigarh organized a one-day training camp on Modified Periodic Labour Force Survey at 3rd floor, conference hall, Kendriya Sadan, Sector-9A, Chandigarh. Shri Kailash G. Sharma, Deputy Director General, NSO, Chandigarh inaugurated the conference. In his inaugural address, he emphasized the need for collecting a reliable and accurate data. He opined that the reliable data collected by the field staff would help in the development, planning and policy formulation. The training was imparted by Ms. Navdeep Kaur, Assistant Director, RO Chandigarh, Ms. Manisha Yadav, Assistant Director, SRO Hisar and Shri Ravi Bhushan, Senior Statistical officer Hisar.

The main objective of the training camp was to have a detailed discussion on the changes in modified PLFS schedule and methodology for generation of high frequency labour force indicators and basic concepts of PLFS. The training camp was a huge success and approximately 70 officers/ officials from the Regional Office Chandigarh and Sub-Regional Offices under the jurisdiction of RO Chandigarh i.e. Ambala, Hisar, Karnal, Rohtak and Faridabad participated enthusiastically.